# SWATCH GROUP

# Swatch Group Aktienrückkauf – Meldung an die Offenlegungsstelle der SWX gemäss Artikel 9 in Verbindung mit Artikel 17 der Börsenverordnung-EBK

Biel, 17. Juli 2007. Mit dem Erwerb von eigenen Aktien im Rahmen des publizierten Aktienrückkaufprogramms hat die Swatch Group AG, Biel, mit den Rückkäufen vom 16. Juli 2007 den Grenzwert von 10% Stimmrechtsanteil überschritten. Die Aktienkäufe erfolgten auf den öffentlich einsehbaren 2. Handelslinien.

## Zusammensetzung der Beteiligung (Art. 17 Abs. 1 lit. a BEHV-BEK):

UHRN 1225514 Treasury stocks (davon 8 398 368 Namenaktien zur Sicherstellung der Wandelanleihe 2%% 2010)	Anzahl 8 413 132	% 5,133
Reservierte Namenaktien für den Spezialfonds der Kader	2 879 445	1,757
Aktienrückkauf 2. Handelslinie Programm 2006 (Vernichtung gem. Beschluss der Generalversammlung vom 11. Mai 2007 nach erfolgtem Schuldenruf voraussichtlich im August 2007)	3 430 000	2,093
Aktienrückkauf 2. Handelslinie Programm 2007	825 000	0,503
UHR 1225515  Aktienrückkauf 2. Handelslinie Programm 2006 (Vernichtung gem. Beschluss der Generalversammlung vom 11. Mai 2007 nach erfolgtem Schuldenruf voraussichtlich im August 2007)	704 000	0,430
Aktienrückkauf 2. Handelslinie Programm 2007	165 000	0,101
Gesamtbeteiligung	16 416 577	10,017
Aktienkapital Swatch Group AG:		
Namenaktien Inhaberaktien Total Stimmrechte	31 530 000 32 364 000 <b>163 894 000</b>	100

### Kontakte

Investoren
Thomas Dürr, Corporate Treasurer
The Swatch Group Ltd, Biel/Bienne
Tel. +41 32 343 68 11, fax +41 32 343 69 16

e-mail: investor.relations@swatchgroup.com

#### Medien

Béatrice Howald, Head of Media Relations The Swatch Group Ltd, Biel/Bienne Tel. +41 32 343 68 33, fax +41 32 343 69 22 e-mail: press@swatchgroup.com